ДОГОВОР № ……
г. Ташкент 				                                                                                    «…..» ……  2022г.

……., в лице директора ……. действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ГУ РСНПМЦ Хирургии имени В.Вахидова, в лице директора Исмаилова С.И., действующий на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны заключили настоящий договор-счет (далее Договор) о нижеследующем:

	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Продавец обязуется продать Покупателю товар согласно спецификации, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в сроки, установленные настоящим Договором.
1.2. Общая сумма договора составляет: …… (……. ) сум 00 тийин, в том числе НДС
1.3.  Наименование, ассортимент, количество и цена товара, указывается в спецификации (приложение №1 к настоящему договору). Спецификация, предусмотренная в настоящем пункте и по всему тексту настоящего договора, должна быть подписана уполномоченными на то представителями сторон и является неотъемлемой частью настоящего договора.

2. 2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ, СРОКИ И УСЛОВИЯ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА, ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ.

2.1. Оплату по данному Договору ПОКУПАТЕЛЬ производит путем банковского перевода на р/с Продавца в 2 этапа:
1 этап – предоплата в размере 30% от общей суммы настоящего Договора (п.1.2.), ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает в течение 5 банковских дней после регистрации в Казначействе.
2 этап – 70% от общей суммы настоящего Договора (п.1.2.), ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает в 10 банковских дней после поставки Товара на склад ПОКУПАТЕЛЯ.
2.2. Все расчеты по настоящему Договору Стороны производят в национальной валюте Республики Узбекистан – Сум.
2.3. Продавец обязан передать в собственность Покупателю Товар на условиях настоящего Договора в течение 7 рабочих дней с момента поступления предоплаты в размере 30% от стоимости Товара на расчетный счет Продавца.
2.4. Поставка товара осуществляется за счёт Продавца.

	3. КАЧЕСТВО ТОВАРА.

3.1. Все товары указанные в Спецификации договора должны быть новыми, не бывшими в употреблении и изготовлены не ранее 2022 года.
3.2. Претензии по качеству могут быть предъявлены Покупателю- Продавцу в течение всего гарантийного периода при условии предоплаты за Товар и соблюдения условий хранения и/или использования и/или транспортировки и т.д. товара. Содержание претензии должно быть подтверждено актами независимой экспертной организации по качеству Товара.
3.3. Гарантийный срок товара составляет 24 месяца и начинает исчисляться с момента получения товара Продавцом на складе Покупателя.
3.4. Качество и комплектность Товара должна соответствовать ГОСТам, ОСТам и ТУ, установленным в Республике Узбекистан для данного рода изделия.
3.5. Продавец рассматривает претензию в срок не более 15 дней со дня получения претензии. При отсутствии      в установленные сроки подтверждения Продавца или отказа Продавца от подтверждения претензии Стороны считают Претензию принятой
3.6. Ответственность продавца за поставку некачественного Товара, при условии признания Продавцом претензии Покупателя, ограничивается заменой Товара или возвратом стоимости некачественного Товара.
3.7. Поставка товара для замены должна быть выполнена в течение 30 дней от даты признания претензии, оформленного Сторонами в письменной форме в сроки согласно п.3.3.настоящего Договора на условиях поставки Склад –Покупателя. При этом, в указанный срок в случае необходимости Продавец за свой счет выполняет работы, требуемые для полноценной работы оборудования.
3.8. При поставке товаров для замены все расходы принимает на себя Продавец

	4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Продавцом своих обязательств, закрепленныхп.2.3.п. настоящего Договора, Продавец обязуется предоставить Покупателю скидку в виде …………………………… за каждые 15 дней просрочки.
4.2. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Покупателем своих обязательств, закреплённых п.п. 2.1. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 0,04 (ноль целых четыре сотых) процента от суммы невыполненных обязательств за каждый день просрочки, но не более 3% (трёх) процентов от суммы невыполненных обязательств.
4.3. Покупатель вправе требовать замены, либо отказаться от принятия Товара только в том случае, если качество и комплектность передаваемого в собственность Товар не будет соответствовать условиям Спецификации (п.1.1.)  и    п.3.1. настоящего Договора.
4.4. Уплата штрафа, в случае ненадлежащего исполнения обязательств не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.
4.5. За иные нарушения обязательств, вытекающих из настоящего договора, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.6. Уплата штрафных санкций не освобождает сторон от выполнения обязательств по настоящему договору.
4.7. Независимо от уплаты неустойки (штрафа, пени) сторона, нарушившая договорные обязательства, возмещает другой стороне причиненные в результате этого убытки

5. ФОРС - МАЖОР.

5.1. Непредвиденные обстоятельства форс-мажор характера могут изменить время исполнения Договора. Если форс-мажорные обстоятельства сохраняются более 3-х месяцев, стороны имеют право прекратить Договор без взимания претензий.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств, если оно было вызвано форс-мажорными обстоятельствами, такими как пожар, стихийные бедствия, военные действия, блокады или других независящих сторон обстоятельств. Доказательством наличия этих обстоятельств являются документы, выданные компетентными органами

	6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

6.1. В случае возникновения разногласий все вопросы решают путем двухсторонних переговоров, а при невозможности прийти к согласию - в соответствии законодательством Республики Узбекистан в Ташкентском межрайонном экономическом суде.
6.2. Если одно положение настоящего Договора становится недействительным и не влияет на действие остальных положений, то это не является причиной для приостановки действия настоящего Договора. Недействительное положение должно быть заменено положением доступным в правовом отношении и близким по смыслу заменённому. Действие настоящего пункта не может быть применено к стоимости, количеству, качеству и комплектации Товара.
6.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента регистрации в Казначействе при Министерстве финансов и действует до 31.12.2022.
6.4. Изменение или преждевременное расторжение договора должно производиться по обоюдному согласию сторон и должны быть совершены в письменной форме.
6.5. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством Республики Узбекистан.
6.6. Настоящий Договор толкуется и исполняется в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
6.7. Свидетельствуя вышеизложенное, стороны составили и заключили настоящий Договор на русском языке и подписали в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ
……

Адрес:
…….

Банковские реквизиты Продавца:
р/счет:
МФО
ИНН
ОКЭД

Директор
_____________________________

МП
	ПОКУПАТЕЛЬ
ГУ  РСНПМЦ Хирургии имени В.Вахидова

Адрес:
г.Ташкент, ул.Кичик халқа йўли, 10

р/с 23402000300100001010
Банковские реквизиты Покупателя:
л/счет: 302810860262947075300254022

МФО 00997АКИБ Ипотека Банк Чиланзарский ф-ал
ИНН 200794510
ОКЭД 86100

Директор
____________________________

МП

Приложение №1
к ДОГОВОРУ № …….

Комплектация

Наименование товара:

	Производитель, страна:

CПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Наименование
	Кол
	Ед. изм.
	Цена
	Сумма с НДС

	1.
	[bookmark: _GoBack]УЗИ аппарат
	1
	шт

Общая стоимость Товара, согласно данного Приложения, поставляемого по-настоящему     Контракту, : ……, в том числе НДС – …...

	ПРОДАВЕЦ:
……

Адрес:
……

Банковские реквизиты Покупателя:
р/счет:
МФО
ИНН
ОКЭД

Директор

_____________________________

	ПОКУПАТЕЛЬ:
ГУ РСНПМЦ ХИРУРГИИ имени В.Вахидова

Адрес:
г.Ташкент, ул.Кичик халқа йўли, 10
р/с 23402000300100001010
Банковские реквизиты Покупателя:
л/счет: 302810860262947075300254024
МФО 00997 АКИБ Ипотека банк Чиланзарский ф-ал
ИНН 200794510
ОКЭД  86100

Директор

____________________________

2